Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.03/17/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011106:F001
Datum uitspraak 01-02-2017
R-C mr. J.J. Groen
Curator mr. D.A.J. Roomberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

I EMCM Montage BV 13-06-2019
Eky

Gegevens onderneming

Vierde verslag: 13-06-2019
Dit is het eerste verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is 4
opgemaakt. De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het

Insolventieregister op www.rechtspraak.nl. Aangezien onderhavig

faillissement zich bevindt in het eindstadium van de afwikkeling en feitelijk

enkel nog het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek speelt, zullen veel

categorieén in dit verslag ongewijzigd zijn ten opzichte van de eerdere

verslaglegging. Daar waar wel wijzigingen zijn opgetreden wordt dat in dit

verslag aangegeven. Echter voor een goed begrip van de

faillissementsafwikkeling is lezing van de eerdere verslagen noodzakelijk.

Activiteiten onderneming

I Verrichten van montagewerkzaamheden, financiéle holding. 13-06-2019

4



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 €11.033,00 € -53.267,00 € 21.908,00
2015 € 3.218,00 € -96.101,00 € 14.988,00
2016 € 0,00 € -384.008,00 € 49.362,00
2017 € 0,00 € -8.144,00 € 48.544,00

Toelichting financiéle gegevens

Vierde verslag: 13-06-2019
De laatst gepubliceerde jaarrekeningen over de jaren 2014 en 2015 geven 4

het hiervoor vermelde beeld weer. De financiéle gegevens aangaande latere

jaargangen, te weten 2016 en 2017 zijn herleid uit de administratie. De

controller van de curator heeft een balans- en resultatenvergelijking 2014 -

2017 opgesteld die aan het eerste verslag is gehecht en ten aanzien

waarvan geen accountantscontrole werd verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 13-06-2019
4

Boedelsaldo

13-06-2019
E 4

Boedelsaldo
€ 96.325,03

Verslagperiode

13-06-2019
Eky

van
30-8-2017

t/m
11-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 6,00 uur

totaal 6,00 uur

Toelichting bestede uren

Vierde verslag: 13-06-2019
De bestede uren hebben met name betrekking op de correspondentie met 4
crediteuren en het verrichten van de verplichte oorzaken- en

rechtmatigheidsonderzoeken.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. =4

1.2 Lopende procedures

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

1.3 Verzekeringen

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

1.4 Huur

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

1.5 Oorzaak faillissement

Vierde verslag: 13-06-2019
De curator heeft het oorzakenonderzoek afgerond en zijn voorlopige 4
conclusies voorgelegd aan de Rechter-Commissaris in dit faillissement. Eerst

nadat de curator de visie van de Rechter-Commissaris heeft ontvangen, zal in

het volgende voortgangsverslag de eindconclusie worden weergegeven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E4

13-06-2019
E 4

13-06-2019
Eky

13-06-2019
Eky

13-06-2019
E4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E4

13-06-2019
Eky

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E4

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

13-06-2019
&4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2019
Vierde verslag: 4
Ongewijzigd.
5.2 Leasecontracten
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
5.3 Beschrijving zekerheden
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
5.4 Separatistenpositie
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. =4
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
5.6 Retentierechten
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
5.7 Reclamerechten
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
5.8 Boedelbijdragen

13-06-2019
Vierde verslag:

4

Ongewijzigd.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

6.5 Verantwoording

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. =4

6.6 Opbrengst

13-06-2019
Vierde verslag: 4
Ongewijzigd.
6.7 Boedelbijdrage

13-06-2019
Vierde verslag:

4

Ongewijzigd.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vierde verslag:

De curator heeft de verrichte bestuurshandelingen onderzocht en zijn
voorlopige conclusies voorgelegd aan de Rechter-Commissaris in dit
faillissement. Eerst nadat de curator de visie van de Rechter-Commissaris
heeft ontvangen, zal in het volgende voortgangsverslag de eindconclusie

worden weergegeven.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vierde verslag:

De curator heeft zijn onderzoeken inmiddels afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
Eky

13-06-2019
E 4

13-06-2019
= 4

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E4

13-06-2019
Eky

13-06-2019
Eky



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-06-2019
Vierde verslag: 4
De boedelvorderingen zullen bestaan uit het honorarium van de curator en
de vordering van het UWV aangaande de overname van de loonbelastingen.
Die laatste vordering is inmiddels vastgesteld op € 31.214,29. Verwezen
wordt naar de aangehechte bijlage.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
13-06-2019
Vierde verslag:
o 4
Ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV
13-06-2019
Vierde verslag: 4
De preferente vorderingen van het UWV bedragen € 34.609,15. Voor een
specificatie wordt verwezen naar de bijlage bij dit verslag.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-06-2019
Vierde verslag:
e g4
ngewijzigd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 11 13-06-2019
E4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 186.068,10 13-06-2019
. y =4
Voor een overzicht wordt verwezen naar de bijlage.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vierde verslag: 13-06-2019
Dit faillissement zal gelijk worden afgewikkeld met het failissement van 4

zustervennootschap EMCM Projects BV. Aangezien in dat faillissement de
debiteurenincasso nog moet worden afgerond, zal afhankelijk van de
voortgang daarvan dit faillissement eerder dan wel later worden afgewikkeld.
Over de exacte wijze van afwikkeling kan op dit moment nog geen definitieve
uitspraak worden gedaan.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vierde verslag: 13-06-2019
Inventarisatie en correspondentie met crediteuren. 4

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4

9.2 Aard procedures

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. =4

9.3 Stand procedures

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. =4

9.4 Werkzaamheden procedures

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vierde verslag: 13-06-2019
De curator zal de komende verslagperiode overleg voeren met de Rechter- 4
Commissaris omtrent de afgeronde oorzaken- en

rechtmatigheidsonderzoeken. Afhankelijk van de uitkomst van het overleg zal

moeten worden bezien of kan worden bepaald dat de werkzaamheden in dit

faillissement zijn afgerond, dan wel dat alsnog procedures noodzakelijk

worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vierde verslag: 13-06-2019
Gelet op het in het plan van aanpak omschrevene, is thans nog niet definitief 4
bekend binnen welke termijn het faillissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019 13-06-2019
Ek

10.4 Werkzaamheden overig

Vierde verslag: 13-06-2019
Alle werkzaamheden die samenhangen met hetin 10.1 genoemde plan van 4
aanpak.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


